



ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ (Introduction)

ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆಡಳಿತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯು ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು ಮುಂಭಾಗ, ಹೊಸೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಮಾಲೂರು ಇಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿದ್ದು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಸಂಬಂಧ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಾರಂಭದ ಬಗ್ಗೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಲೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ವನಇ:136:ಬೆಂರೂಪ್ರಾ:2008 ದಿನಾಂಕ:03-02-2009 ರಲ್ಲಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಮಾಲೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಗ್ರಾಮಗಳ ವಿವರ ಪಟ್ಟಿ ಅನುಬಂಧ-ಅ ರಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ನ್ಯೂನತೆಗಳಿರುವುದರಿಂದ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವಾಲಯದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 229 ಬೆಂರೂಪ್ರಾ 2017, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:01/06/2019 ರನ್ವಯ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಾಲೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಮಾಲೂರು ಪುರಸಭೆಯ ಪೂರ್ಣ ಪ್ರದೇಶ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ಣ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ 115 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 20431.27 ಹೆಕ್ಟೇರ್

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗ್ರಾಮಗಳು ಮಾಲೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ

1. ಮಾಲೂರು	40. ಚಿಕ್ಕಾಪುರ	79. ವೀರಾಪುರ
2. ಮಲಿಯಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ	41. ನೊಸಗೆರೆ	80. ದ್ಯಾಪಸಂದ್ರ
3. ಚವ್ವೇನಹಳ್ಳಿ	42. ಕೂರಂಡಹಳ್ಳಿ	81. ಹನುಮಂತಪುರ
4. ಲಿಂಗಾಪುರ	43. ಬ್ಯಾಲಹಳ್ಳಿ	82. ಮಿಟ್ಟಿಗಾನಹಳ್ಳಿ
5. ಚಿಕ್ಕಕಡತೂರು	44. ಉಪಾಸಪುರ	83. ಕುಡಿಯನೂರು
6. ದೊಡ್ಡಕಡತೂರು	45. ಕೂರಂಡಹಳ್ಳಿ ಪ್ಲಾಂಟೇಶನ್	84. ಹಳ್ಳೆಂಪನಹಳ್ಳಿ
7. ಅಬ್ಬೇನಹಳ್ಳಿ	46. ಕಣಚಿಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ	85. ಕುರುಬರಹಳ್ಳಿ
8. ಕೊಂಡರಹಳ್ಳಿ	47. ದೊಮ್ಮಲೂರು	86. ಯರಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ
9. ಹೋರೋಹಳ್ಳಿ	48. ಸೀತನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ	87. ಬೈರಸಂದ್ರ
10. ಬೆಳ್ಳಾವಿ	49. ಲಕ್ಕೂರುಹೊಸಹಳ್ಳಿ	88. ರಾಂಪುರ
11. ಬೆಳ್ಳಾವಿ ಪ್ಲಾಂಟೇಶನ್	50. ಚೊಕ್ಕಾಪುರ	89. ತುರುಗಲೂರು
12. ಸೀತನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ	51. ಅರಸನಹಳ್ಳಿ	90. ಅರಣಿಘಟ್ಟ
13. ಹೆಡಗಿನಬೆಲೆ	52. ತಂಬಿಹಳ್ಳಿ	91. ಜಯಮಂಗಲ
14. ತಂಬಿಹಳ್ಳಿ	53. ಕೃಷ್ಣಾಪುರ	92. ತಾಳಕುಂಟೆ
15. ಕಂಬೀಪುರ	54. ಹೆಚ್.ಹೊಸಕೋಟೆ	93. ಸೀಗೇಪುರ
16. ಎಂ.ಸೊಣ್ಣಹಳ್ಳಿ	55. ಕೊಪ್ಪತಿಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ	94. ಮಿಣಸಂದ್ರ
17. ಇರಬನಹಳ್ಳಿ	56. ಚಂದನಹಳ್ಳಿ	95. ಗೋಣೂರು
18. ಚನ್ನಿಗರಾಯಪುರ	57. ಬರಗೂರು	96. ಸಿದ್ದನಹಳ್ಳಿ
19. ಗಂಗಾಪುರ	58. ಪುರ	97. ಸೋಣೂರು
20. ಹನುಮನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ	59. ಕೋಡೂರು	98. ಚೌಡದೇನಹಳ್ಳಿ
21. ಮಡಿವಾಳ	60. ಚೂಡಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ	99. ಕೋಡಿಹಳ್ಳಿ
22. ಚೊಕ್ಕಂಡಹಳ್ಳಿ	61. ಚನ್ನಿಗರಾಯಪುರ	100. ಚಿಕ್ಕತಿರುಪತಿ
23. ಗಂಗಸಂದ್ರ	62. ಮೈಲಾಂಡಹಳ್ಳಿ	101. ಕಲ್ಲೆರೆ
24. ಕೊತ್ತಕೋಟಿತಿಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ	63. ಸೂಲಿಕುಂಟೆ	102. ಸಂಪಂಗೆರೆ
25. ನಾಚೋಹಳ್ಳಿ	64. ತಾರ್ಕಹಳ್ಳಿ	103. ಯಟ್ಟುಕೋಡಿ
26. ಯಶವಂತಪುರ	65. ಗಡ್ಡಂಸೊಣ್ಣಹಳ್ಳಿ	104. ಕಾಡುಮುತ್ತಂದ್ರ
27. ಲಕ್ಕೇನಹಳ್ಳಿ	66. ನಾರಿಗಾನಹಳ್ಳಿ	105. ಕಾಡುಮುತ್ತಂದ್ರ ಪ್ಲಾಂಟೇಶನ್
28. ಕಾಡದೇನಹಳ್ಳಿ	67. ಚನ್ನಕಲ್	106. ಅಂಚಿಮುಸ್ತೂರು
29. ನಲ್ಲಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ	68. ತಿಮ್ಮನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ	107. ಬಾಗೂರುಸೊಣ್ಣಹಳ್ಳಿ
30. ತಿಮ್ಮಾಪುರ	69. ಕರಿಯಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ	108. ಜಗದೇನಹಳ್ಳಿ
31. ರಾಮಚಂದ್ರಾಪುರ ಪ್ಲಾಂಟೇಶನ್	70. ಪುರಸನಹಳ್ಳಿ	109. ಆಲಂಬಾಡಿ
32. ಹನುಮಂತಪುರ	71. ಮಂಗಾಪುರ	110. ಲಕ್ಕೂರು
33. ಹುರಳಗೆರೆ	72. ಪಟ್ಟಿಗಾನಹಳ್ಳಿ	111. ಸೊಣ್ಣಪ್ಪನಹಟ್ಟಿ
34. ಬೊಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ	73. ವಡಗನಹಳ್ಳಿ	112. ಲಿಂಗನಹಳ್ಳಿ

35. ಮಾದನಹಳ್ಳಿ	74. ಚಿಕ್ಕಶಿವಾರ	113. ಹೊಸಕೂರಂಡಹಳ್ಳಿ ಪ್ಲಾಂಟೇಶನ್
36. ಮಾದನಹಳ್ಳಿವೆಂಕಟಾಪುರ	75. ಕೋಡೂರು	114. ಮರಶೆಟ್ಟಹಳ್ಳಿ
37. ಪಿಚ್ಚಗುಂಟಹಳ್ಳಿ	76. ಗುಡ್ಡಹಳ್ಳಿ	115. ಚಿನ್ನಿಗರಾಯಪುರ (ಕಸಬಾ-2)
38. ಮಾರಸಂದ್ರ	77. ನೀಲಕಂಠಗ್ರಹಾರ	
39. ಮಾರಸಂದ್ರ ಪ್ಲಾಂಟೇಶನ್	78. ಬಿಂಗೀಪುರ	

ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ:120:ಬೆಂರೂಪ್ರಾ:2009 ದಿನಾಂಕ:16-06-2009 ರಂತೆ ಕೆಟಿಸಿಪಿ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 4ಸಿ ರಂತೆ ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ರಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

1.	ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
2.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು.	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
3.	ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗೆ ಬರುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸದಸ್ಯರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ಪ್ರತಿನಿಧಿ.	ಸದಸ್ಯರು
4.	ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗೆ ಬರುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿ.	ಸದಸ್ಯರು
5.	ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವ ಇತರೆ ಮೂರು ಸದಸ್ಯರು (ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಯಮಗಳು 1965 ರ ಅನ್ವಯ ಆರ್ಹತೆ ಪಡೆದವರು)	ಸದಸ್ಯರು

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು:

- ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗೆ ಬರುವ ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಥದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ಭೌತಿಕ, ಸಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಸಮೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಿ ಮಹಾಯೋಜನೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆಯಂತೆ ಈ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅಂಗೀಕಾರ ಪಡೆಯುವುದು.
- ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ವಿಸ್ತರಣಾ (ಬಡಾವಣೆ) ಯೋಜನೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸುಧಾರಣಾ ಯೋಜನೆಗಳು ಮತ್ತಿತರ ಪ್ರಗತಿ ಪೂರ್ವಕವಾದ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕವಾದ ನೆರವು ಮತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- ವ್ಯವಸಾಯ ಭೂಮಿಯನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯೇತರ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವುದು.

ಕಛೇರಿಯ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ:

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆಯಂತೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾಯ್ದೆಯಂತೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಜಾಗಗಳಿಗೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅಂದರೆ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವುದು, ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಇದಲ್ಲದೇ ಅನಧಿಕೃತ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಳನ್ನು ಸಹ ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಸದಸ್ಯರು
1.	ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮ 1965 ರನ್ವಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯನ್ನು ನಡೆಸುವುದು.	ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮ 1965 ರನ್ವಯ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.

ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದರಲ್ಲಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯು ಸೇರಿದಂತೆ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ:

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕಛೇರಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಇರುವ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ವಯ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಇತರೆ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳ ವಿಲೇವಾರಿಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ವಾರ್ಷಿಕ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 09 ಸಭೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಭೆಯ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಸೂತ್ರಗಳು:

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯು ವಿವಿಧ ಕಾಯ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳಂತೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾದ ಆದೇಶಗಳು, ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿವಿಧ ಹಂತಗಳಲ್ಲಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ತೀರ್ಮಾನಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಸುವ ನಿಯಮಗಳು/ನಿಯಮಗಳ/ಸೂಚನೆಗಳು ಕೈಪಿಡಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳ ವಿವರಗಳು:

1. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961
2. ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮ 1965
3. ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಕಾಯ್ದೆ
4. ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟೀಸ್ ಕಾಯ್ದೆ
5. ಕರ್ನಾಟಕ ಲ್ಯಾಂಡ್ ರೆವಿನ್ಯೂ ಕಾಯ್ದೆ
6. ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಕಾಯ್ದೆ
7. ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿನಿಮಾ (ರೆಗ್ಯೂಲೇಷನ್) ಕಾಯ್ದೆ
8. ನ್ಯಾಶನಲ್ ಹೈವೇಸ್ ಕಾಯ್ದೆ
9. ಕರ್ನಾಟಕ ಹೈವೇಸ್ ಕಾಯ್ದೆ
10. ಕರ್ನಾಟಕ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿ ಕಾಯ್ದೆ
11. ಕರ್ನಾಟಕ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಏರಿಯಾ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಬೋರ್ಡ್‌ಕಾಯ್ದೆ
12. ಕರ್ನಾಟಕ ಗೃಹ ಮಂಡಳಿ (ಕೆ.ಹೆಚ್.ಬಿ) ಕಾಯ್ದೆ
13. ಕೆ.ಸಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ಕಾಯ್ದೆ
14. ಕೆ.ಎಫ್.ಸಿ ಕಾಯ್ದೆ
15. ಕೆ.ಸಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು:

1. ಅನುಮೋದಿತ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗಳು
2. ಆಯವ್ಯಯ ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳು
3. ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿದ ಕಡತಗಳು
4. ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಕಡತಗಳು
5. ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಕಡತಗಳು
6. ಇತರೆ ಕಡತಗಳು

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು.

1. ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ -

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 131 ಬೆಂಗಳೂರು 2016 ದಿನಾಂಕ:17/02/2017 ರಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005ರ ನಿಯಮ 5(1) ಮತ್ತು 19 ರನ್ವಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೋಲಾರ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಕೋಲಾರ ಇವರನ್ನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

2. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ -

ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 08 ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದ್ದು 08 ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಹಾ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಅಂತರ್ಜಾಲ:

ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಛೇರಿಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಈ ಮೈಲ್ ವಿಳಾಸ ms.malur.planning.authority@gmail.com ರ ಮೂಲಕ ವ್ಯವಹರಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು:

ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಮುಖ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಕುರಿತಂತೆ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ನಾಗರಿಕ ಸನ್ನದು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ: ಮಾಲೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಜಮೀನುಗಳ ಸಂಬಂಧ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ವಲಯ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಂತೆ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಒಟ್ಟು 43 ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಪೈಕಿ 15 ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಮಾಲೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಯೋಜಿತ ಬೆಳವಣಿಗೆಗೆ ಅನುವು ಮಾಡಲು ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ 2 ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹಾಗೂ ಮುಂದುವರೆದು, ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ/ ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 106 ಬೆಂಗಳೂರು 2018 ದಿನಾಂಕ20-08-2018 ರಲ್ಲಿ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ 28 ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ.
2. ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆ: ಪ್ರಸ್ತುತ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಂವ್ಯಶಾಇ 24 ಶಾಸನ 2015, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:10.09.2015 ರನ್ವಯ ಅರ್ಜಿದಾರರು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಕರಡು ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು

ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗಳು ವಲಯ ನಿಯಮಾವಳಿಗನುಗುಣವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ಅನುಮೋದಿಸಿದ ನಂತರ ವಿನ್ಯಾಸವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಕರಡು ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಅದರಂತೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಶೇ 100 ರಷ್ಟು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸ್ಥಳಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವಿನ್ಯಾಸ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕರಡು ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಷರತ್ತಿನಂತೆ ಬಡಾವಣೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ, ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ಎ), ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಬೆಸ್ಕಾಂ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ ಇವರುಗಳು ನೀಡಿರುವ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಹಾಗೂ ದೃಢೀಕರಣ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿ ಶೇ 100 ರಷ್ಟು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಏಕ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ 27 ಕಡತಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಪೈಕಿ 05 ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿ ಶೇಕಡ 100 ರಷ್ಟು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದಂತೆ 22 ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ವಿಲೇ ಇಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ: ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲ್ಪಡುವ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ಕೆಟಿಸಿಪಿ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಸೆಕ್ಷನ್ 15 ರಂತೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 169 ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು, 135 ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. 34 ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಮಾಲೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮಹಾ ಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸುವುದು: ಮಾಲೂರು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮೂಲನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ವಿಷನ್ ಸಲ್ಯೂಷನ್ಸ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಇವರಿಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಮೂಲನಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಹಾಲಿ ಭೂ ಉಪಯೋಗದ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಲು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಮಹಾ ಯೋಜನೆ ಕಾರ್ಯ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ (6) ರಂತೆ ಹಾಲಿ ಇರುವ ಭೂ ಉಪಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಾಲಿ ಭೂ ಉಪಯೋಗದ ನಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ವೀಕ್ಷಣೆ/ಸಲಹೆ/ಸೂಚನೆಗಾಗಿ ದಿನಾಂಕ:17/11/2015 ರಿಂದ 30 ದಿನಗಳ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ಮತ್ತು ವಿಜಯವಾಣಿ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಭೂ ಉಪಯೋಗದ ನಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಬಂದಿರುವ ಸಲಹೆ/ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಹಾಲಿ ಭೂ ಉಪಯೋಗದ ನಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಹಾಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ UDD 146 CSS 2009 Bangalore Dated:14-12-2009 ರಂತೆ ದಿನಾಂಕ:15-04-2016-2016 ರ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 13 ರ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪುರಸಭೆ ಮಾಲೂರು ಇವರಿಗೆ ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪುರಸಭೆ ಮಾಲೂರು ರವರ ಪತ್ರ ಪುಸಮಾ/ಕಿಅ/ಸಿ.ಆರ್/85/2016-17 ದಿನಾಂಕ:06/08/2016 ಸ್ವೀಕೃತಿ ದಿನಾಂಕ:11/08/2016 ರಲ್ಲಿ ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮಹಾಯೋಜನೆಯ ನಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ:05/12/2016 ರಂದು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗೀಯ ಕಛೇರಿ ಇವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಕೆ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ:05/12/2016 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗೀಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮವಹಿಸಿ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರುಗಳೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗಿ ಕೆಲವೊಂದು ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿ ದಿನಾಂಕ:28/08/2019 ರಂದು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತ್ರಿಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಅವಗಾಹನೆಗೆ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿಗತಿ:

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮತೆ ಮತ್ತು ವಿವಿಧ ಶುಲ್ಕಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಗಳ ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 132317909 ರೂಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 36 ಬೆಂಗಳೂರು 2016 (ಭಾ) ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:08/12/2016 ರಂತೆ ಖಾಸಗಿ ವಿನ್ಯಾಸ ಮಾಲೀಕರಿಂದ ಪ್ರತಿ ಚ.ಮೀಗೆ ರೂ 15/-ರಂತೆ ಕೆರೆ ನೀರು ಸಂರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಠೇವಣಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ಮೊತ್ತ 145004725/- ರೂಗಳು.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವಿವರ

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ:136:ಬೆಂಗಳೂರು:2008 ದಿನಾಂಕ:03-02-2009 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ:120:ಬೆಂಗಳೂರು:2009 ದಿನಾಂಕ:16-06-2009 ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನಾ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಗ್ರಾಯೋ/ಸಿ(1)/3821/ಮಾಯೋಪ್ರಾ/2017 ದಿನಾಂಕ:23/09/2017 ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಸೃಜಿಸಿ ನಿಯೋಜನೆ ಮೇಲೆ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆ	ಸಂಖ್ಯೆ	ಭರ್ತಿ	ಖಾಲಿ
1.	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು	1	1	-
2.	ನಗರ ಯೋಜಕರು	1	-	1
3.	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ	1	-	1

ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಕಿಯೋನಿಸ್ಕ್ ರವರಿಂದ ನೌಕರರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.

1.	ಕಛೇರಿ ಸಹಾಯಕ	1	ಹೊರ ಗುತ್ತಿಗೆ	
2.	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್/ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ	1	ಹೊರ ಗುತ್ತಿಗೆ	
3.	ಡಿ ಗ್ರೂಪ್	1	ಹೊರ ಗುತ್ತಿಗೆ	

ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ:

ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 44 ನೇ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ದಿನಾಂಕ:19/06/2017 ರ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 12 ರಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಿ ನಿರ್ಣಯಿಸಿದಂತೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ ವಿಭಾಗ, ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕೋಲಾರ ರವರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂ:ಮಾಯೋಪ್ರಾ/ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ/2016-17/405 ದಿನಾಂಕ:24/06/2017 ರಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿತ್ತು. ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ವಂತ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿನ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕದ ನಿಧಿಯಲ್ಲಿನ ಸುಮಾರು 80,00000/- ಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಬಂದರು ಮತ್ತು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ ಮಾಲೂರು ವಿಭಾಗ ರವರಿಂದ ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡು, ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ವಂತ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ:16/09/2017 ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸರ್ವಾನುಮತದಿಂದ ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಬಂದರು ಮತ್ತು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ ಮಾಲೂರು ವಿಭಾಗ ರವರು ಕಟ್ಟಡದ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ರೂ 95,00000/- ಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ, ಮಾಲೂರು ವಿಭಾಗ ರವರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ವಂತ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, 4ನೇ ಮಹಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂ:ಮಾಯೋಪ್ರಾ/ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ/01/2016-17 ದಿನಾಂಕ:03/02/2018 ರಲ್ಲಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸ.ಇಂ 31 ಬೆಂರೂಪ್ರಾ 2018, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:23/03/2018 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ:68-ಎ(2)ರ ಅವಕಾಶದಂತೆ ಮಾಲೂರು ಪಟ್ಟಣದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು 113/2ಎ ರಲ್ಲಿ ವಸತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುವ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿನ ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯದ ನಿವೇಶನದ ಪುರಸಭಾ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10014/47 ರಲ್ಲಿ ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸ್ವಂತ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣದ ಸಲುವಾಗಿ ರೂ 95.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಸಂಪರ್ಕ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳು (ದಕ್ಷಿಣ), ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ವಿಧಿಸಿರುವ ತಾಂತ್ರಿಕ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:11/01/2018 ರಂದು ನಡೆದ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಲಹಾ ಮತ್ತು ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳಿಂದ ಭರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆರ್ಥಿಕ ಸಹಾಯ ಕೋರದೇ ಇರುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿ ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಕೋಲಾರ ವಿಭಾಗ ಇವರಿಗೆ ವಹಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ, ಕೋಲಾರ ವಿಭಾಗ, ಕೋಲಾರ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಕಾಇಂ.:ಲೋ.ಇ.:ಕೋ.ವಿ: ಸ.ಇಂ-3/ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ/ಲೇವಣಿ:2018-19:499 ದಿನಾಂಕ:06/06/2018 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 8443 ಲೇವಣಿ ವಂತಿಕೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತವಾದ ರೂ 95.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ, ಕೋಲಾರ ವಿಭಾಗ, ಕೋಲಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ಲೇವಣಿ ಇಡಲು ಕೋರಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂ:ಮಾಯೋಪ್ರಾ/ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ/01/2018-19/372 ದಿನಾಂಕ:25/08/2018 ರಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತವಾದ ರೂ 95.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮಾಲೂರು ಶಾಖೆಯ ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 940860 ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿ ಸ್ವಂತ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ತ್ವರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಲು ಕೋರಲಾಗಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ, ಕೋಲಾರ ವಿಭಾಗ, ಕೋಲಾರ ಇವರ ಇ-ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕಟಣೆ-ಕೆಡಬ್ಲ್ಯು 3 ಟೆಂಡರ್ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 20/2018-19 ದಿನಾಂಕ:30/11/2018 ರನ್ವಯ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ಶ್ರೀ ರವಿ.ಟಿ. ತ್ರಿವಿಕ್ರಮ ಇನ್‌ಫ್ರಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್, ಕ್ಲಾಸ್-1 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 10454/2016-21 ನಂಬರ್ 18, 2ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ತಿಂಡ್ಲು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಕೊಡಿಗೆಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದರಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಕಾಇಂ.:ಲೋ.ಇ.:ಕೋ.ವಿ:ಸಇಂ-3/ಮಾಲೂರು/8443-ಲೇವಣಿ ವಂತಿಗೆ:ಟೆಂಡರ್/2019-20:627 ದಿನಾಂಕ:14/06/2019 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ

ಮತ್ತು ವಿಶಿಷ್ಟ ವಿವರಣೆ ಪ್ರಕಾರ ಹಾಗೂ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕರಾರಿನನ್ವಯ ದಿನಾಂಕ:13/05/2020 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿ ಕಾರ್ಯಾದೇಶ ನೀಡಿ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಮಾಲಾರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸ್ವಂತ ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯ-ವ್ಯಯದ ಬಗ್ಗೆ:

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಕಲಂ 68 (6) ರೂಲ್ (22) ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮಗಳು 1965 ರನ್ವಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯ-ವ್ಯಯವನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ:03-04-2018 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಅಂದಾಜು ಆಯವ್ಯಯ ರೂ 86270000/- ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

2018-19 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣಾ ವರದಿ:

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಕಲಂ 68 (ಸಿ) (2) ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮಗಳು 1965 ನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 23 (23) ರನ್ವಯ ಮಾಲಾರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾಧಿಕಾರಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ, ಕೋಲಾರ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ:ಸ್ಥಲೆಪವ/ಕೋ/ಲೆಪ/2018-19/59 ದಿನಾಂಕ:31/10/2018 ರಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂ:ಮಾಯೋಪ್ರಾ/ಲೆ.ಪ/2018-19/567 ದಿನಾಂಕ:10/12/2018 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಅವಗಾಹನೆಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಉಳಿದಂತೆ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರು ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸ್ಥಲೆಪವ/ಕೋ/ಲೆಪವಿ/2019-20/132 ದಿನಾಂಕ:29/07/2019 ರನ್ವಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆವಿಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ, ಕೋಲಾರ ಇವರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮುಂದಿನ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳು 01-04-2018 ರಿಂದ 31-03-2019 ರ ವರೆಗೆ

01/04/2018 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	23975071-50
ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ಜಮಾ (2018-19)	151700439-00
ಒಟ್ಟು	175675510-50
ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ಖರ್ಚು (2018-19)	171015523-50
31/03/2018 ಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	4659986-50

ಲೆಕ್ಕ ಸಮನ್ವಯ

ದಿನಾಂಕ:31-03-2019 ಕ್ಕೆ ನಗದು ಪುಸ್ತಕದ ಆಖ್ಯೆ ಶಿಲ್ಕು	4659986-50
ದಿನಾಂಕ:31-03-2019 ಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	3637103-58
ವ್ಯತ್ಯಾಸ	1022882-92

ವ್ಯತ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು

ನಗದಾಗದ ಚೆಕ್ಗಳು		
1.	ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 985213 ಮೊತ್ತ 2100/-, 101233 ಮೊತ್ತ 200/-, 985220 ಮೊತ್ತ 32000/- ಮತ್ತು 985221 ಮೊತ್ತ 28160/-	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ (+) 62460/-

ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದು ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗದ ಡಿ.ಡಿಗಳು

1.	ಜೂನ್ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಆಗದೇ ಇರುವ ಮೊತ್ತ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಜಮೆಯಾಗಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೊತ್ತ ರೂ 598171 + 610592 ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ (-) 1208763/-	(-) 1208763/-
2.	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕದಂತೆ (+) 128695.08/-	-
3.	ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗದ ಡಿ.ಡಿಗಳು 981633 ಮೊತ್ತ 1680/-, 870396 ಮೊತ್ತ 1600/-, 870398 ಮೊತ್ತ 1600/-, 981634 ಮೊತ್ತ 60/-, 545012 ಮೊತ್ತ 215/-, 870395 ಮೊತ್ತ 60/- ಮತ್ತು 870397 ಮೊತ್ತ 60/-	(-) 5275/-
		(-)1214038/-
		(+)191155.08/-
		=1022882.92/-
		ಒಟ್ಟು (-) 214038/-
		(+) 128695.08/-
		(+) 62460/-
		= 191155.08/-

**ದಿನಾಂಕ:01-04-2018 ರಿಂದ 31-03-2019 ರವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವಿವರ:**

ಕ್ರ.ಸಂ	ಪದನಾಮ	ಹೆಸರು	ದಿನಾಂಕ	
			ರಿಂದ	ರವರೆಗೆ
1.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀ ಕೆ.ಮುನಿರಾಜು	01-04-2018	02-06-2018
2.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ ಉ.ವಿ.ಕೋ	ಶ್ರೀಮತಿ ಸುಭಾ ಕಲ್ಯಾಣ್	02-06-2018	01-03-2019
3.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ.ವೆಂಕಟೇಶ್	01-03-2019	07-08-2019
4.	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಶ್ರೀ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ.ಬಿ.	01-04-2018	04-02-2019
5.	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಶ್ರೀ ಮುರಳೀಧರ್	04-02-2019	-
6.	ಸಹಾಯಕ ನಗರ ಯೋಜಕರು	ಶ್ರೀ ಪುಟ್ಟರಾಜು ಕೆ.ಟಿ	01-04-2018	-

-ಸಹಿ-

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
ಮಾಲೂರು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಮಾಲೂರು



Malur Planning Authority

Malur

Annual Report for the Year 2018-19

CONTENTS

Sl. No	Description
1	Introduction
2	Functioning of Malur Planning Authority office since inception
3	Brief report on Malur Planning Authority
4	Functions & Activities of Malur Planning Authority
5	Duties & functions of the Planning Authority
6	Various goals set for the discharge of the Planning Authority duties
7	Various acts/rules comes under the purview of day to day functions of the Authority
8	Details of the assets & inventories available at the Planning Authority office
9	Details of the Officers designated in the Planning Authority to work under the right to information act 2005
10	Planning Authority Website
11	Facilities available for the information of the General public
12	Meetings of the Planning Authority
13	Staff details of the Malur Planning Authority
14	Budget Details
15	Audit report
16	Income & Expenditure

1. **Introduction:**

The Karnataka State Government has declared Local planning Area for Malur Planning Authority vide Notification No: VaNaE: 136:Bem.ru.pra:2008 Dated: 03-02-2009. The planning Authority Office is functioning under the legal jurisdiction of the KTCP Act 1961 and as per the guidelines of the Karnataka Planning Authority rules 1965. The Independent Planning Authority has Constituted as per Govt order No:VaNaE/120/Bem.ru.pra 2009 Dated:16-06-2009 functioning independently at Malur since 16-06-2009 at Ananda Complex Araleri Road Malur town. Now the Office is running at Srinivasa complex, Opposite Government Junior College, Hosur-Malur Main Road, Malur town. Kolar District. The chairman will be the head of the office & He will be appointed by the State government. The Member Secretary being the chief Executive officer of the office & He will look after all the activities of the office.

Annexure-A

The Following Villages comes under local planning area of Malur Town

1. Malur	40. Chikkapura	79. Veerapura
2. Maliyappanahalli	41. Nosagere	80. Dyapasandra
3. Chavvenahalli	42. Kurandahalli	81. Hanumantapura
4. Lingapura	43. Byalahahalli	82. Mittiganahalli
5. Chikkakadaturu	44. Upasapura	83. Kudiyannuru
6. Doddakadaturu	45. Kurandahalli Plantation	84. Halkempanahalli
7. Abbenahalli	46. Kanachikkanahalli	85. Kurubarahalli
8. Kondarahalli	47. Dommalur	86. Yarappashettihalli
9. Harohalli	48. Seetanayakanahalli	87. Byrasandra
10. Bellavi	49. Lakkuru Hosahalli	88. Rampura
11. Bellavi Plantation	50. Chokkapura	89. Turugaluru
12. Seetanayakanahalli	51. Arasanahalli	90. Aranigatta
13. Hedaginabele	52. Tambihalli	91. Jayamangala
14. Tambihalli	53. Krishnapura	92. Talakunte
15. Kambipura	54. H.Hosakote	93. Seegepura
16. M.Sonnahalli	55. Koppatimmanahalli	94. Minasandra
17. Irabanahalli	56. Chandanahalli	95. Gonuru
18. Channigarayapura	57. Baraguru	96. Siddanahalli
19. Gangapura	58. Pura	97. Sonnuru
20. Hanumnayakanahalli	59. Koduru	98. Chowdadenahalli
21. Madivala	60. Channigarayapura	99. Kodihalli
22. Chokkandahalli	61. Chudagondanahalli	100. Chikkatirupati
23. Gangasandra	62. Mylandahalli	101. Kalkere
24. Kottakotatimmanahalli	63. Soolikunte	102. Sampangere
25. Nachohalli	64. Taranahalli	103. Yattukodi
26. Yashavantapura	65. Gaddamsonnahalli	104. Kadumutsandra
27. Lakkenahalli	66. Nariganahalli	105. Kadumutsandra Plantation
28. Kadadenahalli	67. Channakal	106. Anchemuskuru
29. Nallappanahalli	68. Timmanayakanahalli	107. Bagurusonahalli
30. Timmapura	69. Kariyappanahalli	108. Jagadenahalli
31. RamachandrapuraPlantation	70. Purasanahalli	109. Alambadi
32. Hanumantapura	71. Mangapura	110. Lakkuru
33. Huralagere	72. Pattiganahalli	111. Sonnappanahatti
34. Boppanahalli	73. Vadaganahalli	112. lingannahalli
35. Madanahatti	74. ChikkaShivara	113. Hosakurandahalli Plantation
36. MadanahattiVenkatapura	75. Koduru	114. Marashettihalli
37. Pichaguntrahalli	76. Gudnahalli	115. Channigarayapura Kasaba-2
38. Marasandra	77. NeelakantaAgrahara	
39. Marasandra Plantation	78. Bingipura	

2. **Functioning of Malur Planning Authority office since inception:**

As per The Karnataka Governments Modified Order No:NAE 229 BEMRUPRA 2017, Bengaluru Date:01/06/2019 Malur Local Planning Area consists 115 villages in Malur Taluk, Area measures 20431 Hectere. After the constitution of the planning authority office by the government, the Assistant commissioner, Kolar Division Kolar has been made as the chairman of the planning authority & the

assistant director of Town & Country Planning has been made as the member secretary of the planning authority.

1.	Assistant Commissioner Kolar Division Kolar	Chairman
2.	Assistant Director of Town & Country planning	Member –Secretary
3.	A Representative of Commissioner TMC Malur. Coming under LPA from existing local body with in this planning authority.	Member

The government as nominated the following person as a chairman of the Malur planning authority in the order bearing No: Na.AaE:01:Bem.ru.pra:2017 dated: 02-01-2017.

1.	Sri K.Muniraju	Chairman
2.	Sri N.A.Mohankrishna	Member
3.	K.Narayanagowda	Member
4.	Chief Officer, TMC Malur	Member
5.	Assistant Director of Town & Country planning	Member -Secretary
6.	Councilor, TMC Malur	Member

3. **Brief report on Malur Planning Authority:**

The Malur Local Planning Area consists of 115 villages of Malur taluk, The Malur Town is at about 47 k.m from Bangalore city.

4. **Functions & Activities of Malur Planning Authority:**

1. Preparation of Master plan for the local planning area: To conduct physical, socio & economic survey & to prepare the master plan for the local planning area & to submit the same for the approval of the government as per the Karnataka Town & Country planning act 1961 besides control of the developments & to ensure the enforcement of the master plan in the-local planning area.
2. Furnishing the Technical opinion & assistance to the various concerned departments/institutions under the Karnataka Town & Country planning act 1961.
3. Furnishing technical opinion to the Revenue Department for conversion of agricultural lands to non-agricultural purposes.
4. Furnishing the Technical Opinion to the local bodies in the jurisdiction for the construction of the buildings & as well as giving approval to the residential, commercial, industrial & other layouts in the converted lands in its jurisdiction.

5. **Duties & functions of the Planning Authority:**

Sl.No	Chairman	Member-secretary	Members
1.	Conduct the authority meeting in the jurisdiction of LPA as per the Karnataka planning authority rules 1965	To carrying out overall supervision/execution of the office works & to implement the planning authority meeting decisions as per the sec 4(H) of the Karnataka town & country planning act 1961.	To participate in the authority meetings & to discuss the various subjects in the meeting and in the decision making aspects

6. **Various goals set for the discharge of the Planning Authority duties:**

The Planning authority is discharging its duties as per the guidelines of the various government order, circulars & carries out its functions in implementing the decisions taken at the authority meetings at various stages.

7. **Various acts/rules comes under the purview of day to day functions of the Authority:**

- a. The Karnataka town & country planning act 1961.
- b. The Karnataka Planning authority rules 1965.
- c. The Karnataka Municipal Corporation Act 1964
- d. The Karnataka Municipality Act 1964
- e. The Karnataka Land Revenue Act
- f. The Karnataka Land Acquisition Act
- g. The Karnataka Cinema {regulations} Act 1964.
- h. The National Highway Act 1956
- i. The Karnataka Highway Authority rules 1964
- j. The Karnataka Slum Area Act 1973

- k. The Karnataka Industrial Area Development Act 1966
- l. The Karnataka housing Board (K.H.B) Act 1962
- m. K.C.S.R. 1957
- n. K.F.C Act
- o. K.C.E Act

8. Details of the assets & inventories available at the Planning Authority office:

- 1. Village maps of all the villages coming under the jurisdiction of LPA.
- 2. Layout maps Approved by the planning authority since its inception.
- 3. The files pertaining to the technical opinion given to the revenue department.
- 4. The files pertaining to the construction of the buildings & as well as giving approval to the residential, commercial, industrial & other layouts in the converted lands in its jurisdiction.
- 5. Budget & cashbooks.

9. Details of the Officers designated in the Planning Authority to work under the Right to information act 2005:

- 1. Public information officer - Member Secretary, Malur planning Authority, Malur.
- 2. Appellate Authority – Assistant commissioner, Kolar sub-Division.

10. Planning Authority Website:

Action to be taken for Implementing website of Malur Planning Authority. But Planning Authority has a Email- id. ms.malur.planning.authority@gmail.com

11. Facilities available for the information of the General public:

All the information & notifications pertaining to the Malur planning Authority office are displayed in the notice board meant for the general public.

1.Land Conversion: The Planning Authority is giving the technical opinion for the conversion of the lands from agriculture to non-agricultural purpose to the proposals received from the office of the Deputy Commissioner, Kolar District as per the provisions of zonal Regulations In the current financial year, the planning authority office has given the technical opinion for 15 no of cases to the revenue department for the conversion of the land.

2.Layout Approvals: Once the technical opinion is given to the office of the deputy commissioner, the land conversion order will be issued by the concerned revenue authority. The applicants submit the layout application form along with all The concerned documents to the planning authority. After scrutinizing the submitted documents, the layout approval proposal will be placed in the ensuing planning authority meeting to get the administrative approval for the proposed layout plan. After obtaining the administrative approval, the fee notice for the remittance of the development/scrutiny & lake development fee will be given to the applicants. Once the stipulated fee will be paid by the applicants to the office as per the section 17 of the Karnataka Town & country Planning Act 1961, The approval will be given to the layout plan along with the release of the 40% of the total sites of the layout plan as per the master plan & Zonal regulations.

Next second stage with an instruction to applicant to complete the developmental works such as formation of the roads C.D works & Drainage works & handed over of C.A & parks sites to authority at free of cost. At this stage release 30% of sites out of 60% in the layout plans. Finally completion of all the development works. At this juncture, the applicants will have to submit the no objection certificates obtained from the department of PWD, BESCOM KSPCB, etc. in proof having if developed the layout completely as per the specifications & requirements as specified in the government order No-NAE/599/MYAPRA/12 dated: 03-12-2012. The planning authority after conducting the physical inspection & verification, will accord the approval for release of balance 30% of sites, The planning authority has given 33 approval to single site layouts in the current financial year & sent to the approval layout maps to the concerned local bodies to take up further action & to initiate the implementation works.

Now adopted recent procedure, That is the Developer has to do all the civil works and other works in their layout as per the draft layout plan approved by the Malur planning authority and to get the NOC from the concerned department for the final approval of their layout as per the notification in the state gazette under Karnataka town and country planning act 1961 section 17, In the current financial year 05 layout plans are approved.

3. Issue of technical opinion for the construction of buildings: The planning authority will issue technical opinion in respect of the proposals received from the local bodies of its jurisdictions for the construction of the buildings under sec 15 of the Karnataka Town & Country Planning Act 1961. The approved building plan along with the technical opinion will be sent to the concerned local authority to take up further action at their end. In the current year authority has given 135 technical opinions.

4. The authority has taken initiation for provisional approval of master plan for Malur town local planning area.

5. Planning Authority office building construction at Malur town is in progress with available amount 95 lakh as per Government order No: NAE 31 BEMRUPRA 2018 Bangalore Dated: 23/03/2018 communicated with Executive Engineer, Public Work Department (P.W.D), Kolar District for the construction of Malur Planning Authority's office building. As per Executive Engineer, Public Work Department (P.W.D), Kolar District is called the Tender Add-KW 3 As per Tender Amendment No: 20/2018-19 Date:30/11/2018. Then Mr. Ravi.T, Trivikrama Infrastructure, Class-1 PWD Contractor, Reg-No:10454/2016-21, No-18, 2nd Cross, Thindlu Main Road, Kodigehalli, Bangalore's' Tender was Passed. As per Executive Engineer, Public Work Department (P.W.D), Kolar Districts' Work Order Letter No:KA.E:LO.E:KO.V:SAE-3/MALUR/8443-THEVANI.VANTIGE/2019-20/627 Date:14/06/2019 Planning Authority Building Construction Was communicated And the Construction Works Are under progress as per PWD,s Conditions And Special Directions and Construction works are completing the Date:13/05/2020 Maintained in the contract agreement.

12. Meetings of the Planning Authority:

The Planning Authority has conducted **03** no. of meetings in the current financial year. The decision taken in the authority meetings are drawn in the form of proceedings & maintained at the office in a separate register- All necessary actions will be initiated by the authority to implement the decisions taken at the authority meetings.

13. Staff details of the Malur Planning Authority:

The Malur Planning Authority office started functioning independently at Malur since 16-06-2009 at Ananda Complex Araleri Road Malur town. Now the Office is running at Srinivasa complex, Opposite Government Junior College, Hosur-Malur Main Road, Malur town. The chairman nominated by the government will be the head of the office and the Member Secretary of the Planning Authority being the Chief Executive Officer who will look after & supervises all the administrative and technical functions in the office.

Details of the sanctioned/filled post in the planning authority office

Sl. No	Name of the Post	Sanctioned Post	Filled post	Vacant Post
1	Assistant Director of Town & Country Planning	01	01	-
2	Town Planner	01	-	01
3	Second Division Assistant	01	-	01
Total		03	01	02

In order to carry out the day to day function effectively, the Planning authority has taken the following outsourced staff from Keonics Bangalore.

1	DEO	01
2	Typist	01
3	'D' Group	01

14. Budget:

As per section 68 (b) of the Karnataka Town & Country Planning Act 1961 & as per the rule 22 of the Karnataka Planning Authority Rules 1965, the planning authority has prepared the Budget for the financial year 2018-19. The Budget has been submitted to the government and D.C office for approval on 03/04/2018 In the Budget an income of Rs.86270000/- has been envisaged for the financial year 2018-19.

15. Audit report for year 2017-18:

Audit of Malur Planning Authority 2017-18 has been conducted in accordance with the section 68(2) KTCP Act 1961 and as per rules framed under rule 23(2) under Karnataka Planning Authorities rules 1965 from Senior Deputy Director , Lokal Audit Circle, Kolar. As per Senior Deputy Director , Lokal Audit Circles' Letter No:STALEPAVA/KO/LEPA/2018-19/59 Date:30/10/2018 (Letter received Date:27/11/2018) Audit Report was received in Planning Authority Office. Audit of Malur Planning Authority 2018-19 has been conducted As per Senior Deputy Director, Lokal Audit Circles' Letter No: STALEPAVA/KO/LEPA/2019-20/132 Date:29/07/2019 (Letter received Date:03/08/2019) has been

carried out by assistant controller, local audit circle, Kolar from 03/08/2019. The Compliance Report on observations & deflections Report sent to Senior Deputy Director , Lokal Audit Circle, Kolar.

16. Income & expenditure details for the year 2018-19

01/04/2017 Opening Balance	23975071-50
Deposits (2017-18)	151700439-00
Total	175675510-50
Expenditure (2017-18)	171015523-50
31/03/2016 Closing Balance	4659986-50
Re Consolation Cashbook Balance	
31-03-2017 Cashbook Balance	4659986-50
31-03-2018 Bank A/C Closing Balance	3637103-58
Difference	1022882-92

Reasons For Difference

Un Cleared Cheques			
SL No	Cheque No	Amount	
1.	985213	2100	
2.	101233	200	
3.	985220	32000	
4.	985221	28160	
5.	As per Bank Pass Book	128695.08	
Total		(+) 191155.08	
Un Cleared Demand Drafts)			
1.	981633	1680	
2.	870396	1600	
3.	870398	1600	
4.	981634	60	
5.	545012	215	
6	870395	60	
7.	870397	60	
8.	As per Bank Pass Book	1208763	
Total		(-) 1214038	
			-1214038.00
			+191155.08
			1022882.92

Details of the President and Member Secretary Worked in the Malur Planning Authority of the Year of 2018-19 (01-04-2018 to 31-03-2019)

SL No	Designation	Name	Date	
				to
1.	President	Mr. K.Muniraju	01-04-2018	02-06-2018
2.	President/Commissioner	Mrs. Subha Kalyan	02-06-2018	01-03-2019
3.	President	Mr. C.P.Venkatesh	01-03-2019	07-08-2019
4.	Member Secretary	Mr. Hanumantharayappa.B	01-04-2018	04-02-2019
5.	Member Secretary	Mr. Muralidhar	04-02-2019	-
6.	Asst Town Plannar	Mr. Puttaraju K O	01-04-2018	-

**Member Secretary
Malur Planning Authority
Malur**